
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
今 期 累 計 1, 807,797円 

年 間 予 算 2,500,000円 

達 成 率 72.31％ 

   
 

・6/16 藤田ガバナー補佐エレクト訪問（懇談）11：00～ 

・6/21 青少年奉仕・国際奉仕委員会ラグビーイベント 

    贈呈式 ８：３０～ 

・6/23 2020-21 年度 予定者第 3回クラブ協議会 

           例会終了後～ 

・6/30 休会 （定款に基づく） 

 

 

・7/7 2020-21 新年度スタート 

 

第２６６０地区 
大東ロータリークラブ 

■ 事務所 
〒574-0046 大東市赤井１丁目 2-10 

ポップタウン住道本館４階 
T E L :０７２－８７５－１２００ 
F A X :０７２－８７５－０５９０ 
E-mail:office@daito-rc.org 
http://www.daito-rc.org/ 

■ 例会 
毎週火曜日 12 時 30 分～1時 30 分 
〒574-0076 大東市曙町 4-6 
大東市民会館 4 階「大会議室」 
T E L :０７２－８７１－０００１ 
 
 

◆4 つのテスト◆ 
言行はこれに照らしてから 
① 真実かどうか？ 
② みんなに公平か？ 
③ 好意と友情を深めるか？ 
④ みんなのためになるかどうか？ 

DAITO 
ROTARY 

OSAKA JAPAN 

CLUB WEEKLY BULLETIN 

令和 2 年 6 月 16 日  No.2499  R2.6.9 (No. 2498 の記録) 

大東ロータリー会長テーマ 

「 One for all ,All for one 」 

後面に記載 

 
２０１９年～２０２０年度 

 
国際ロータリーのテーマ 

 
国際ロータリー会長  

 
  マーク・ダニエル・ 

マローニー 

お知らせ 

先週の例会報告 

ニコニコ箱 

 
ロータリーは世界をつなぐ 

 

次週の予定   （6 月 23 日） 

今週の予定   （6 月 16 日） 

創立 1967 年 12 月 26 日 
■会長 田川 和見 
■幹事 中野 秀一 
■広報委員長 森脇 克弥 

◆ 出席報告（6月 9日分） 

会員数 39名 出席数 19 名 欠席者 0 名 

特定免除 7名 その他免除 13 名 

修正出席率 100.00％ 

 

前々回 5 月 26 日分 

 

臨時休会 

 

 

「 今年度の実績報告と反省 」 

 各委員長（会計・Ｓ.Ａ.Ａ） 

「 今年度の実績報告と反省 」 

会長・幹事 



 

 
 
 

 
 

新型コロナウィルス感染症の為、2月末以降

臨時休館していた所やグランドが 6 月 1 日

より再開されました。 

6 月 7 日おととい、良い天気・最高のスポー

ツ日和ラグビースクールも 2 月末より 3 ヶ

月間休んでおりました。生徒が来るかと心

配しておりましたが、なんと！全員それも

素晴らしい笑顔であいさつを受けました。子供達の笑顔って本当にいいですね！元

気をもらいました。 

ラグビー体験の子供達、5～6 名の参加もありました。新型コロナ対策をしながらの

練習内容や、熱中症対策の説明をし練習を再開しました。 

さて今日の幹話より各奉仕委員長の｢今年度の実績報告と反省｣についてお話しして

頂きます。 

早いもので今日入れて 3 回でこの年度は終わりますが、最後まで気を抜かず頑張っ

て行こうと思います。 

今日も楽しい例会・ためになる例会になるようお願いして会長の時間を終わります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会長 田川 和見 
会長の時間 

 

 **お知らせ** 

 先週（6 月 2 日）例会終了後、小川ロータリー情報（規定）委員長代理、中野幹事より国際ロ

ータリー２０１９定款に基づき大東ロータリークラブ細則変更案について報告があり、田川会長

議長のもと出席会員の３分の２以上の賛成よって改正いたしました。 

 



 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ニコニコ箱委員会                    委員長 谷中 宗貴 

・結婚記念日 自祝       空門 満也 君 

・結婚記念日 自祝       樋本 有伸 君 

・結婚記念日 自祝（5月）      池田  實 君 

・結婚記念日 自祝（5月）      生駒 智人 君 

・誕生日 自祝（3月）      池田  實 君 

・入会記念日 自祝（3月）      大西 寛治 君 

・6月 7日（日）ラグビースクール開校式でき、練習いたしました 感謝 

                        田川 和見 君 

・東村会員、お世話になりまして、ありがとうございました  中野 秀一 君 

・給付金頂きました 感謝      大西 寛治 君 

・日増しに暑さが身にしみます 皆様熱中症に御注意下さい  佐藤 多加志君 

・中野会員お世話になり、有難うございます  

佐藤会員手作りマスク有難うございました    東村 正剛 君 

・長女がラグビーにはまりました 長男もはまりますように 自祝 柿木  篤 君 

委員会報告 

先日子ども発達支援センターにコ

ロナ対策支援として物資を寄贈し

た事業に対し、大東市東坂市長よ

りお礼状を頂きました。 

 



 

 
 
 

・本日も宜しく御願い致します 感謝    中野 隆二 君 

・森脇さん、病院に差し入れいただき有難うございました  

コロナストレスの職員に笑顔が戻りました 感謝   岡井 康弘 君 

・空調服（ベストタイプ）を通販で購入しました   谷中 宗貴 君 

 

 

 

 

 

 

 

 

「 今年度の実績報告と反省 」 

  

社会奉仕委員会 委員長 西山 潤一 

（代読）副委員長 間 紀夫 
 

本年度の社会奉仕委員会活動報告をさせていただきます。 

①7/12 大東市子ども発達支援センター夏まつりへ慰問しお菓子寄贈致しました 

②9/6 長崎・佐賀豪雨災害（令和元年 8月豪雨）義捐金募り地区へ寄付致しました 

③9/15 大東市民まつり 盆踊り警備に参加致しました 

④9/20 秋の全国交通安全運動早朝街頭キャンペーンに参加致しました 

⑤10/11「令和元年台風 15 号千葉県災害」義捐金を募り地区へ寄付致しました 

⑥10/16 大東市立子ども発達支援センター 運動会へ慰問しお菓子を寄贈致しまし

た 

⑦10/19 バッチ募金を募り大東市福祉協議会へ寄付をいたしました 

⑧11/19 夜間例会で薬物乱用の卓話を致しました 

⑨12/6 大東市子ども発達支援センタークリスマス会へ慰問しお菓子を寄贈致しま

した 

⑩12/10 歳末助け合い募金を募り大東市福祉協議会へ寄付を致しました 

⑪3/3 大東市子ども発達支援センター 卒園式へ慰問しお菓子を寄贈致しました 

⑫5/28「大東市立子ども発達支援センターの子供たちに元気な笑顔を取り戻そうプ

ロジェクト」事業を急遽立ち上げ、子ども発達支援センターへコロナ対策支援物

資を寄贈致しました 

 

1 年間皆様のご協力のもと本年の事業を終わらせる事ができました。本当にありがと

うございました。 

 

先週の卓話 



 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

国際奉仕委員会 委員長 空門 満也 

本年度を振り返りますと、7 月 27 日土曜日大阪社会福祉指導センターにおきまして

開催されました RI２６６０地区クラブ社会奉仕・国際奉仕合同委員長会議に出席し

てまいりました。 

また１１月には NPO 法人国境なき奉仕団と日本青年会議所との連携によるフィリピ

ンの小学校への水事業「ＳＭＩＬＥ ｂｙ ＷＡＴＥＲ ｉｎ フィリピン」を開

催いたし、皆様から寄付金を頂き大東ロータリークラブの代表として中野秀一幹事

と中野隆二会員に参加して頂きました。ご寄付を頂きました皆様この場をかりて改

めて御礼申し上げます。 

２０２０年度は２月４日には国際奉仕奉仕月間の卓話として国際奉仕とその歴史的

経緯を発表させていただき、その歴史にも深くかかわる世界大会について情報集会

において、参加経験者である樋口先輩の話のもと目的、魅力、その歴史について進

めさせていただきました。残念ながら本年はコロナの為中止となりましたが来年度

の台湾大会開催されれば、ぜひ皆さんで参加できればと思います。 

また３月８日開催予定のスワンシーRC の２９周年もコロナの影響により残念ながら

6月 6日に延期となり、また不幸にも直前でスティーブ会長がご逝去され、さらに延

期となりました。6月 24 日に会長の追悼回想会と 29 周年慶事を開催されるというこ

とです。スティーブ会長のご冥福をお祈りいたしたいと思います。 

また友好クラブであるカトマンズ西 RC とも共同で開催する事業「ネパール国マクワ

ンプール市シュリー・ネイツウォル中学校への浄水器プラント設置プロジェクト」

の為皆様から寄付金を頂きました。再度の寄付金のお願いのも関わりませずご寄付

を頂きました皆様、心より御礼申し上げます。 

またＷＣＳ事業といたしましては青少年奉仕委員会と共に、スワンシーRC より協賛

金を頂き、６月７日にラグビー事業を開催いたす予定でありましたが、これもコロ

ナの影響の為、6月 21 日に団旗、記念品等の贈呈式と形が変わることになりました。

会員皆様には一年間ご協力頂きましたことに感謝申し上げますとともに、このコロ

ナをはじめ健康にご留意されます事をお祈り申し上げてご報告とさせていただきま

す。 

 



 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

青少年奉仕委員会 委員長 間 紀夫 

本年度 青少年奉仕委員長を担当させていただきました間です。 

今年度も、昨年同様、青少年健全育成市民大会を始まりとし、第４０回大東ロータ

リー旗争奪少年野球大会、第１４回大東市小中学生弁論大会を滞りなく執り行うこ

とができました。これも、ひとえに、前年度の空門委員長の適切な引き継ぎのアド

バイスと、会長・幹事をはじめとする会員の皆様方のご協力の賜物と考えておりま

す。心から感謝申し上げます。 

また、青少年奉仕委員会としましては、国際奉仕委員会との共同事業として、令和

２年６月７日（日）、「ロータリークラブ・台北雙溪ロータリークラブ共催ワールド

カップ開催記念イベント ～世界へ羽ばたけ 大東から～ 」を控えております。 

現時点では新型コロナウイルスの影響により、イベント開催の可否は不透明ではあ

りますが、イベントの開催そのものにはとらわれず、ラグビーに親しむ青少年の健

全育成という趣旨に基づき、少なくとも、団旗、ラグビーボール、記念タオルの寄

贈など、ラグビーに親しむ青少年及びその活動を支える団体への物的な支援を予定

通り行いますので、ご理解の程、宜しくお願い申し上げます。 

最後になりますが、私自身、同年代の子どもを持つ身として、青少年奉仕事業に携

わることができ、実りの多い１年であったと感じております。委員長から外れはし

ますが、青少年の健全育成に対する活動に今後も協力していきたいと考えております。 

一年間ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

次年度（２０２０-２1 年度） 

●予定者 第３回クラブ協議会のお知らせ● 
 
次年度 予定者第３回クラブ協議会を下記の通り開催いたします。 

次年度の理事・役員・委員長の皆様はご出席下さいます様、お願い申し上げます。 

日  時 ２０２０年６月２３日（火） 例会後～ 

場  所 市民会館 ４階 大会議室（例会場） 
 
＊ご都合の悪い方は、副委員長の出席をお願い致します。 


